
Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

DECRETO n.

Oggetto: Rettifica d'ufficio per mero errore materiale del DCA n. U000365 del 28/08/2017,
relativamente all'au torizzazione all'esercizio di apparecchiatura di Risonanza Magnetica di tipo A
all' interno della "Casa di Cura Città di Aprilia", sita in Via Delle Palme, 25 - 040 11 Aprilia (LT) ,
gestita dalla Società Casa di Cura Città di Aprilia Srl (P. IVA 0016829059 1), con sede legale in Via
Delle Palme, 25 - 040 I l Aprilia (LT).

IL COMMISSARIO AD A CTA

VISTI:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni ;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l e successive modi fiche ed integraz ioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della

Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disava nzi regionali del settore sanitario della Regione Laz io;

• la Deliberazione di giunta regionale n. 723 de l 14 dicembre 20 15 di nomina del dottoVincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche sociali;

• la Determinazione n. G17536 del 31 dicembre 20 15 di delega del diretto re regionale per gli atti
indifferibili ed urgenti e successiva proroga disposta con detenninazione n. GO 1232 del 17
febbraio 2016;

• l'Atto di Organizzazione del 21.06.2016, n.G07093;

VISTI:
• l'art. 120 della Costituzione;
• l'articolo 8, comma l della legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'artico lo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;
• le Deliberazioni della Giunta Regiona le n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo 2007,

rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d'atto dell'Accordo Stato -regioni;
• art. l comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
• il Decreto Legge IOottobre 2007, n. 159 convert ito con modificazioni dalla L. 29 novembre

2007, n.222;
• la legge 23 dicembre 2009, n. 191;
• il Decreto del Commissa rio ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto: "Adozione

della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli obiettivi
strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" come modificato ed integrato da i
Decreti del commissario ad acta 368/2014 , 4 12/20 14, 230/20 15, 267/20 15, 270/20 15, 373/2015 e
584/2015;

VISTI:
• Il Regio decre to 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/l978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 29 novembre 20 I I che definisce i Livelli essenziali di assisten za;
• l' Intesa Stato- Regione Province autonome del lO luglio 20 14, rep. N. 82/CSR concernente il

Patto per la salute - per gli anni 2014 - 2016;

Pagina 2/4 #'



Segue Decreto n.

• la Legge Regionale 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• la Legge Regionale 28 dicembre 2004, n, 21;
• il Regolamento Regiona le 26 genna io 2007, n. 2;
• il Regolamento regionale n. 13/2007;

del

VISTI:
• La Legge 27 dicemb re 2006, n. 296 che individu a il passaggio da ll'accreditamento provvisorio al

definitivo;
• la legge regionale 3/20 10 e s.m.i. che disciplina il procedimento regionale di conferma del titolo

autorizza tivo e di accreditamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 10 e s.m.i.;
• la legge regionale 6/20 11 e s.m.i .;
• la legge regionale 12/2011 e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0048 del 3 1/05/2010 "Piano degli interventi per lo

riconduzione dell'offerta ospedaliera per acut i, riabilitazione post acuzie e lungodegenza medica
agli standard previsti dal Pollo per lo Salu te 20 10 - 20 12 ";

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0080 del 30109120 10 "Riorganizzazione della Rete
Ospedaliera Regionale ";

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 lOdi avvio del procedimento
amministrativo fina lizzato alla ricognizione deg li erogatori e all' indicaz ione delle moda lità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 20 II ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 13 del 23 marzo 20 I I ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n.U00206 del 28/05/2013 "Nuovo allo di indirizzo per

l'adozione dell'alla di autonomia aziendale delle Aziende Sanitarie della Regione Laz io a seguito
del recepimento degli "standard per l'individuazione di strutture semplici e complesse del SSN.
ex art. 12, comma l , lell. B, Pollo per lo Sal ute 2010-2012" elabo rati dal Comitato L.E.A." ;

• il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0003 13 del 04 luglio 20 13;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U000288 del 26 giugno 2015
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U00032 1 del 26 giugno 2016;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U000257 del 05 luglio 2017;

PREMESSO che:
• con DCA n. U00357 del 30/ 10/20 14, la "Casa di cura Città di Aprilia", sita in Via Delle

Palme, 25 - 04011 Aprilia (LT), gestita dalla Società Casa di Cura Città di Apri lia Srl (P.
IVA 00 16829059 1), con sede legale in Via Delle Palme, 25 - 040 II Aprilia (LT) ,
nell'ambito delle procedure di cui al DCA n. 90/2010, è risultata destinataria del
provved imento di conferma dell'autorizzazione all'eserciz io e di accreditamento
istituzionale;

• con DCA n. U00023 del 22/01/2015. si è provveduto a prendere atto. ai sensi dell 'art. 14
R.R. 02/2007 della variazione del Rappresentante Legale della Società Città di Aprilia Srl,
con sede legale in Via Delle Palme, 25 - 040 Il Apri lia (LT);

VISTO il DCA n. U00365 del 28/08/2017 , recante: "L.R. n. 0412003 - R.R. 0212007 
Autorizzaz ione 011 'esercizio per ampliamento distributivo funzionale e installazione di
apparecchiatura di Risonanza Magnetica di tipo A all'interno della "Casa di Cura Citt à di
Aprilia ", sito in Via Delle Palme, 25 - 04011 Aprilia (LT), gestita dalla Società Casa di Cura Citt à
di Aprilia Srl (P. lVA 00168290591), con sede legale in Via Delle Palme, 25 - 04011 Aprilia (LT) .
Integrazione al DCA 11. U0035 712014. ":

Pagina 3 /4 @



Segue Decreto n. del
DECRETO N......"...... 44 Il'11

CONSIDE RATO che nel suddetto decreto, viene riporta ta per mero erro re materiale la dicitura:
"Il presente provvedimenlo non costituisce aulorizzazione ali 'esercizio del macchinario. ";

PRESO ATT O che con Decreto N. U00365 del 28/08/2017 si è provveduto a rilasciare
l'a utorizzaz ione all'esercizio dell 'apparecchiatura di RMN di tipo A e precisamente RMN del tipo
TOSHIBA modello Vantage Titan 1,5 Tesla - 32 matricola n. MEXL - 1510/S2/S2A I532002;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifi ca d 'u fficio del DCA n. U00365 /20 17 nella
parte in cui viene erroneamente riportata la dicitura: "Il presente provvedimenlo non costituisce
autorizzazione all 'esercizio del macchinario. ";

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono formalmente richi amate e che formano
parte integrante del presente provvedimento:

l ) di procedere alla rett ifica d'ufficio del DCA n. U00365/2017 nella parte in cui viene
erroneamente riportata la dicitura: "Il presente provvedimenlo non costituisce aulorizzazione
all 'esercizio del macchinario. ";

2) di confermare, pertanto, l' autorizzazione all'eserc izio di un' apparecchiatura di RMN di tipo A e
precisamente RMN del tipo TOSHIBA modello Vantage Titan 1,5 Tesla - 32 matricola n.
MEXL - 151O/S2/S2AI 532002, all' interno della Casa di Cura Città di Aprilia SrI, sita in Via
Delle Palme, 25 - 040 I I Aprilia (LT), gest ita dalla società Casa di Cura Città di Aprilia Srl (P.
IVA 00 168290591), con sede legale in Via Delle Palme, 25 - 040 II Aprilia (LT), di cui è
legale rappresentante il Dr. Ange lo Aiello, nato a Belvedere Marittimo (CS) , il 03/01/1949 .

Il presente provvedimento verrà notificato allegale rappresentante della struttura, all'Azienda USL
di competenza, nonché al comune in cui insiste la struttura, c pubbl icato sul sito
www.rcgione.lazio.it. nella sezio ne "Argomenti - Sanità" ;

Si individua nell'Azienda Sanitaria Loca le di Latina , compe tente per territorio, l'ente preposto alla
vigilanza sulla persistenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi c quelli ulteriori di
accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0009 0 del
10.11.2010 c ss.mm.ii., e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del
regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di acc reditamento.

La presente autorizzazione potrà subire var iazioni per effetto della modifica dei requis iti minimi.

La quali tà di soggetto accreditato non costitur sce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all' art. 8 quinquies de l D.Lgs n. 502/92 e comunque l' accreditamento,
previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedi menti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presen te provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribuna le
Ammi nistrativo Regionale del Lazio nel term ine di giorn i 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termi ne di giorn i 120 (cento venti) decorrenti dalla data di notifica .

Pagina 4! 4 /
~eL~

128fT. 2017




